MEHIO

Ha 17.10.2025
MBY "IlIkosa Ne 70" (1 kopmyc) (yi1. 40 net ITobeapl, 74)

3aBTpaK /1A 00yJaromMxcs, Noy4aroliyx JbroTHoe, OecriaTHoe
nutanue ¢ 5 no 11 k1ace, odyuaromuxcsa ¢ OB3 ¢ 5 mo 11 kiacc

CoriacoBaHo

u.0. jupektopa MBY "Illkosna
Ne 70" (1 kopmyc) (ys1. 40 et

Ilo6eanl, 74)

KapueBa Okcana EBrenbeBHa

CoopHHK
perentyp

Kop,
oroa

HaumMmeHoBaHue

Bbixop,
rp.

IIuineBas {eHHOCTH

Bbenku

Kupsbi

YraeBoabl

Kxkann

TTK

20522

CnareTTu MsICHOE C COyCOM

Cnarertn MsicHoe Jlazma / Coyc
ToMaTHbI: (Boga / TomarHas
racra B acC. / MOpKOBb
cBexkasi /¢ / Myka B/c /
Macno pacturensHoe / JIyk
peruarsiii /¢ / Macsio
pactutesibHOe / Caxap 1ecok /
Conb MogupoBaHHas)

90

8,35

12,06

3,71

156,80

469/96

18751

MakapOHbI OTBapHbIe
(Makap.crareTT)
CrnareTTH (MakapOHbI)
otBapHbie: (CriareTtu
(makapoHsl) / Macno
pacturesibHOe / Comb
HioipoBaHHas)

180

6,72

7,09

43,08

263,01

TTK

13514

Yaii AroAHbIN

Bopa / Yai1 uepHbIii (3aBapka):
(Bopa / Yaii uepHblii
(pa3BecHol)) / Arozna
3aMOpoyKeHHas (cMech) /
Caxap recok

200

0,14

0,05

12,95

52,81

[T

420

X1e6 mIeHuYHbINH

XJ1e0 TIeHUuYHbIN

30

2,28

0,24

14,76

70,32

HUTtoro:
Hroro XE:

500 17,49 19,44

3aBTpak jisi 00yJaromMXcs, MOTyYaloMX NUTaHue 3a CYeT
poAuTebCKUX cpeAcTB ¢ 5 mo 11 knacc

74,51
6,21

542,95

CoopHUK Kop Beixop IIuineBasi HeHHOCTD
HaumeHoBaHue
penentyp omropa IP. | Benkwu | ’Kupsl | YriieBojb1 Kkann
TTK 20522 |CriareTTy MSICHOE C COyCOM 90 8,35 | 12,06 3,71 156,80

Cnarertu msicHoe Jlaza / Coyc
ToMatHbIN: (Boza / TomatHast
racra B acc. / MopkoBb
cBexxasi /¢ / Myka B/c /




Macino pactutenbHoe / JIyk
peryarsbiii /¢ / Macno
pactutesnbHOe / Caxap mecok /
Conb oaupoBaHHas)

469/96

MaKapOHbI OTBapHbIE
(Makap.criareTTh)
CnareTTtH (MakapOHbI)
otBapHble: (CriareTtn
(makapossl) / Macno
pacturesibHOe / Comb
HWOMpOBaHHas)

18751

180 6,72 | 7,09 43,08

263,01

TTK

Yaii sropHbIiA

Bopa / Yait uepHbIii (3aBapKa):
(Bopga / Yait uepHbIit
(pa3BecHolt)) / fAroza
3aMOpO)KeHHasi (CMech) /
Caxap rnecok

13514

200 0,14 | 0,05 12,95

52,81

III1

X1e6 mIeHuYHbINA

420 X1eb mieHUUHbIN

30 2,28 | 0,24 14,76

70,32

Hroro:

HUtoro XE:

500 17,49 19,44 74,51
6,21

Croumocts 70,1
panuoHa: pyo.

3aBTpak i odyuaromuxcs 5-11 K/1accoB, OUH U3 poJUTE/Iei
(3aKOHHBIX NpeACcTaBUTeIei) KOTOPbIX IPUHUMAaeT yuacTue B

crieruaabHOI BOeHHOI1 onepanuu

542,95

CoopHUK
penenryp

Kop

HaumeHnoBanue
osrofa

Brixop IIuineBast eHHOCTD

rp. |benku|Kupsl | YraeBojsl

Kkann

TTK

CriareTTy MsiICHOe C CcoycoM

ToMaTHbIl: (Boga / TomarHas
racra B acc. / MopkoBb
cBexxasi /¢ / Myka B/c /
Macno pactutesnbHoe / JIyk
penuatbiii /¢ / Macso
pactuTesibHOe / Caxap mecok /
Conb HiogupoBaHHast)

20522

CnaretTtu msicHoe Jlazga / Coyc

90 8,35 | 12,06 3,71

156,80

469/96

MaKapOHBbI OTBapHbIe
(mMakap.crareTTH)
CrnarerTy (MakapOHbI)
orBapHble: (Criarettn
(makaponsl) / Macno
pacturesibHOe / Conb
HopOBaHHas)

18751

180 6,72 | 7,09 43,08

263,01

TTK

13514 |Yatit sropHbIii

Bopa / Yait uepHbIii (3aBapKa):
(Bopa / Yait uepHbIi
(pa3BecHoii)) / firozma
3aMOpoyKeHHasi (cMech) /
Caxap mecok

200 0,14 | 0,05 12,95

52,81




X1e6 mieHuYHbIN

I1I1T 420 - 30 2,28 0,24 14,76 70,32
X71e0 MIeHUYHbIN
ecept KTOBBIH (510/710K0)
Ta6.No24/96 | 3532 Flecepr opy 130 | 0,52 | 0,52 12,74 57,72
s16110K0 cBeXee
Hroro: 630 18,01 19,96 87,25 600,67
Htoro XE: 7,27
BecriaTHoe 0iHOpPa30BOe MUTaHKUe /1A 00yyaromuxcsa B 5-11 kiaccax,
AJIsA AETEi/'I M3 MHOI'OJJ€THBbIX cemeﬁ, oﬁyqammnxca B MI€ePBYHO CMEHY
(3aBTpakK)
COopHHK Kop, Boixop, IIuiesas eHHOCTH
HaumeHoBaHue
penenrtyp orofa IP. | Benkwu | ’Kupsl | YIyieBojb1 Kkann
CriareTTy MsICHOE C CoycoM
Cnarertu mMsicHoe Jlaza / Coyc
ToMaTHbIl: (Boga / TomarHas
racra B acc. / MopkoBb
TTK 20522 |cBexxas /¢ / Myka B/c / 90 | 835 | 12,06 | 3,71 156,80
Macno pactutesnbHoe / JIyk
penuathiii /¢ / Macso
pactuTesibHOe / Caxap 1necok /
Conb HiogupoBaHHast)
MaKapOHBbI OTBapHbIe
(Makap.criareTT)
CrnarerTy (MakapoHbI)
469/96 18751 |oTBapHble: (CniareTTu 180 | 6,72 | 7,09 43,08 263,01
(makaponsl) / Macno
pacturesibHOe / Conb
H0pOBaHHas)
Yaii ATomHbIN
Bopa / Yait uepHbIii (3aBapKa):
TTK 13514 (BoAa / Haii yepHbii 200 | 0,14 | 0,05 | 1295 52,81
(pa3BecHoli)) / firoza
3aMOpOyKeHHast (cMech) /
Caxap mecok
X71e0 MIIeHNYHbIA
I1I1T 420 - 30 2,28 0,24 14,76 70,32
Xneb TIeHUuYHbIHA
ecept KTOBBIH (510/10K0)
Tab.Ne24/96 | 3532 flecepr dpy 130 | 0,52 | 0,52 12,74 57,72
s16/10K0 cBeXKee
Hroro: 630 18,01 19,96 87,25 600,67
Htoro XE: 7,27
OO6ep 1151 00yUaIOIIUXCS, MOTyYaloluX JTHIOTHOE, 0ecrIaTHoe
nutanue ¢ 5 no 11 kace, odyuaromuxcsa ¢ OB3 ¢ 5 mo 11 knacc
COopHHK Kop, Boixop, IIuiesas 1eHHOCTH
HaumeHoBaHue
penenrtyp oropa IP. | Benkwu | ’Kupsl | YriieBojb1 Kkann
129/96 133 |PacconbHUK "JIeHUHTpaACcKuit" 200 2,39 | 3,66 13,76 97,54

Kaprodens ri/¢ / Orypiibi
coneHbie / MOPKOBb CBeXast
/¢ / Kpyria niepnoBast / JIyk
peryarhbiii n/d / Macno
pacturesibHOe / Comb
riogupoBaHHasi / 3eneHb (JIyK




3€J/1.yKpOILITeTpyLUKa) /
JIaBpOBBIM JIUCT

TTK

20560

Kotnetsl OT/mnyHbIe

Kotnets! "Otimnunbie" /
Macio pacTuTesibHOe

70

9,84

7,74

8,20

141,80

460/2013

Camap.o01.

10815

Puic oTBapHO# C oBOII[AMHA

Puic / MopkoBb cBeykast /¢ /
Jlyk penuatsiii / Macio
pactutesibHoe / Conb
H0JVpOBaHHas

100

2,48

3,61

24,74

141,37

628/96r.

259

Yaii c caxapom

Bopa / Yait uepHbIii (3aBapKa):

(Bopa / Yait uepHsblii
(pa3BecHoii)) / Caxap 1recok

200

14,97

66,18

II11

12649

X1e6 mieHuYHbIN

Xneb B acCCOPTUMEHTE

20

1,52

0,16

9,84

46,88

HTtoro:
HUtoro XE:

590

O0ep A/is1 00yUAIOIUXCA, MO/IyYAOIUX MATAHUE 32 CUET
poaMTe/IbCKHX CpeAcTB ¢ 1 mo 11 kiacc

16,23

15,17

71,51
5,96

493,77

CoopHHK
pernenrtyp

Kopg,
omrona

HaumeHnoBaHue

Boixop,
Ip.

IIneBas 1eHHOCTH

Bbenku

Kupsbi

YrneBopasl

Kxkann

129/96

133

PacconbHuK "JIleHWHrpaackuy”

Kaprodens ri/¢ / Orypiibi
coJsieHble / MOpPKOBb CBexast
/¢ / Kpyna nepnosas / JIyk
penuatbiii /¢ / Macio
pacturesibHOe / Cosb
ronvpoBaHHasi / 3esieHb (JTyK
3€J/1.yKpOILITeTpyLUKa) /
JIaBpOBBIi JIUCT

200

2,39

3,66

13,76

97,54

TTK

20560

Kotnets! OtT/mnunbIe

Kotnets! "Otnuubbie" /
Macrio pacTuTesibHOe

70

9,84

7,74

8,20

141,80

460/2013

Camap.o01.

10815

Puic oTBapHoOii c oBoIaMu

Puic / MopkoBb cBexast /¢ /
Jlyk pertuatsiii / Macso
pacturesibHOe / Comnb
MOVpOBaHHas

100

2,48

3,61

24,74

141,37

628/96r.

259

Yaii c caxapom

Bopa / Yait uepHbIii (3aBapka):

(Bopa / Yait uepHbIii
(pa3BecHoli)) / Caxap recok

200

14,97

66,18

I1I1

12649

X1e6 mieHuYHbINA

Xneb B acCCOPTUMEHTe

20

1,52

0,16

9,84

46,88

Hroro:

HUtoro XE:

590 16,23 15,17

Ctoumocts 87,1
pamuoHa: pyo.

71,51
5,96

493,77




O6ep auist oOyuaromuxcs 5-11 K/1accoB, OAUH U3 PoUTE/IeH (3aKOHHBIX
npeJCTaBHUTe/Iei) KOTOPhIX MPUHUMAET YYaCTHE B ClIela/TbHON

BOEHHOU omepanuu

COopHuK Koa

HaumeHoBaHue
peLenTyp o/ro71a

Bbixop,
rp.

HPII.I.[EBEIH EHHOCTHb

Benku

Kupsbi

YrneBopasl

Kxkann

Orypel] cBexxuit

Ta6.Ne24/96 | 6232 o
Oryper cBeXxunt

25

0,18

0,03

0,48

2,91

PacconbHuk "JleHUHTpafcKuit"

Kaprogens n/¢ / Orypupl
cosieHble / MOpKOBB CBexKast
/¢ / Kpyna niepsioBast / JIyk
129/96 133 |penuatsiii /¢ / Macso
pacturesibHOe / Comb
r“ofrpoBaHHas / 3eyieHb (JIyK
3e/1.yKpPOILITeTpyIlKa) /
JIaBpOBBI JIUCT

200

2,39

3,66

13,76

97,54

Kotnetsl OT/iMuHbIE

TTK 20560 |Kotnets! "O1TinuHbie" /
Macno pacturensHOe

70

9,84

7,74

8,20

141,80

Puic oTBapHO¥ C oBoLaMU

Puc / MopkoBb cBexasi /¢ /
10815 |JIyk peruatsiii / Macio
pactutesibHOe / Cosib
HiofrpoBaHHast

460/2013
Camap.o6i1.

100

2,48

3,61

24,74

141,37

Yaii ¢ caxapoM

628/96r. 259 (Bopga / Yait uepHbIit

(pa3BecHol)) / Caxap necok

Bopa / Yai1 uepHbIii (3aBapka):

200

14,97

66,18

X1e6 mIeHuYHbIH

111 12649
Xneb B acCOpTUMEHTe

20

1,52

0,16

9,84

46,88

Coxk B accoptumenTe 0,271.

13412

11,50

46,00

HTtoro:

HUtoro XE:

3aB.IIpOU3BO/CTBOM Makapbesa [O. A.

CanlluH 2.3/2.4.3590-20

Poccus, 445043,
Camapckast 0611.,
r. TonbsTTY,
yn.CeBepHasi, 35
E-mail:
eda0910@mail.ru

615 16,41 15,20

83,49
6,96

542,68




