Согласовано

:

и.о. директора МБУ "Школа № 70" (1 корпус) (ул. 40 лет Победы, 74)

Карцева Оксана Евгеньевна

#### **МЕНЮ**

на 17.10.2025

МБУ "Школа № 70" (1 корпус) (ул. 40 лет Победы, 74)

### Завтрак для обучающихся, получающих льготное, бесплатное питание с 5 по 11 класс, обучающихся с OB3 с 5 по 11 класс

Сборник	Код	Наимопоранио	Выход		Пищ	девая ценность		
рецептур	блюда		гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
TTK	20522	Спагетти мясное с соусом Спагетти мясное Лада / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	90	8,35	12,06	3,71	156,80	
469/96	18751	макароны отварные (макар.спагетти) Спагетти (макароны) отварные: (Спагетти (макароны) / Масло растительное / Соль йодированная)	180	6,72	7,09	43,08	263,01	
TTK	13514	Чай ягодный Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Ягода замороженная (смесь) / Сахар песок	200	0,14	0,05	12,95	52,81	
ПП	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32	

Итого: 500 17,49 19,44 74,51 542,95

**Итого** XE: 6,21

### Завтрак для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 5 по 11 класс

Сборник	Код	Harrisavanarra	Выход	Пищевая ценность				
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
TTK	20522	Спагетти мясное с соусом	90	8,35	12,06	3,71	156,80	
		Спагетти мясное Лада / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с /						

		Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)					
469/96	18751	макароны отварные (макар.спагетти) Спагетти (макароны) отварные: (Спагетти (макароны) / Масло растительное / Соль йодированная)	180	6,72	7,09	43,08	263,01
TTK	13514	Чай ягодный Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Ягода замороженная (смесь) / Сахар песок	200	0,14	0,05	12,95	52,81
ПП	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32

Итого: 500 17,49 19,44 74,51 542,95

6,21

Итого ХЕ:

Стоимость 70,1 рациона: руб.

## Завтрак для обучающихся 5-11 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

	специал	ьной военной операции					
Сборник	Код	Наименование	Выход		Пищ	евая ценно	СТЬ
рецептур	блюда	Паимснованис	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл
		Спагетти мясное с соусом					
		Спагетти мясное Лада / Соус					
		томатный: (Вода / Томатная					
		паста в асс. / Морковь					
TTK	20522	свежая п/ф / Мука в/с /	90	8,35	12,06	3,71	156,80
		Масло растительное / Лук					
		репчатый п/ф / Масло					
		растительное / Сахар песок /					
		Соль йодированная)					
		макароны отварные					
		(макар.спагетти)					
		Спагетти (макароны)					
469/96	18751	отварные: (Спагетти	180	6,72	7,09	43,08	263,01
		(макароны) / Масло					
		растительное / Соль					
		йодированная)					
TTK	13514	Чай ягодный	200	0,14	0,05	12,95	52,81
		Вода / Чай черный (заварка):					
		(Вода / Чай черный					
		(развесной)) / Ягода					
		замороженная (смесь) /					
		Сахар песок					

пп	420	Хлеб пшеничный	20	2.20	0.24	1.4.70	70.22
ПП	420	Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32
Tak N 24/00	3532	Десерт фруктовый (яблоко)	130	0.52	0,52	12,74	57,72
Таб.№24/96	3332	Яблоко свежее	130	0,52	0,52	12,/4	37,72

Итого: 630 18,01 19,96 87,25 600,67

Итого ХЕ:

7,27

# Бесплатное одноразовое питание для обучающихся в 5-11 классах, для детей из многодетных семей, обучающихся в первую смену (завтрак)

Сборник	Код	Наименование	Выход		Пищ	евая ценно	СТЬ
рецептур	блюда	паименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл
TTK	20522	Спагетти мясное с соусом Спагетти мясное Лада / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	90	8,35	12,06	3,71	156,80
469/96	18751	макароны отварные (макар.спагетти) Спагетти (макароны) отварные: (Спагетти (макароны) / Масло растительное / Соль йодированная)	180	6,72	7,09	43,08	263,01
TTK	13514	Чай ягодный Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Ягода замороженная (смесь) / Сахар песок	200	0,14	0,05	12,95	52,81
ПП	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32
Таб.№24/96	3532	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее	130	0,52	0,52	12,74	57,72

Итого: 630 18,01 19,96 87,25 600,67

Итого ХЕ:

7,27

### Обед для обучающихся, получающих льготное, бесплатное питание с 5 по 11 класс, обучающихся с ОВЗ с 5 по 11 класс

Сборник	Код	Наименование	Выход	Пищевая ценность				
рецептур	блюда		гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
129/96	133	Рассольник "Ленинградский"	200	2,39	3,66	13,76	97,54	
		Картофель п/ф / Огурцы						
		соленые / Морковь свежая						
		п/ф / Крупа перловая / Лук						
		репчатый п/ф / Масло						
		растительное / Соль						
		йодированная / Зелень (лук						

		зел.укроп.петрушка) / Лавровый лист					
ттк	20560	Котлеты Отличные Котлеты "Отличные" / Масло растительное	70	9,84	7,74	8,20	141,80
460/2013 Самар.обл.	10815	Рис отварной с овощами Рис / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый / Масло растительное / Соль йодированная	100	2,48	3,61	24,74	141,37
628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18
ПП	12649	Хлеб пшеничный Хлеб в ассортименте	20	1,52	0,16	9,84	46,88
		Итого:	<b>590</b>	16,23	15,17	71,51	493,77

 Итого:
 590
 16,23
 15,17
 71,51

 Итого XE:
 5,96

Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 11 класс

Сборник	Код		Выход	Пищевая ценность			
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл
129/96	133	Рассольник "Ленинградский" Картофель п/ф / Огурцы соленые / Морковь свежая п/ф / Крупа перловая / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лавровый лист	200	2,39	3,66	13,76	97,54
ттк	20560	Котлеты Отличные Котлеты "Отличные" / Масло растительное	70	9,84	7,74	8,20	141,80
460/2013 Самар.обл.	10815	Рис отварной с овощами Рис / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый / Масло растительное / Соль йодированная	100	2,48	3,61	24,74	141,37
628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18
ПП	12649	Хлеб пшеничный Хлеб в ассортименте	20	1,52	0,16	9,84	46,88

Итого: 590 16,23 15,17 71,51 493,77

Итого XE: 5,96

Стоимость 87,1 рациона: руб.

# Обед для обучающихся 5-11 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник	Код	Наименование	Выход		Пищ	евая ценно	СТЬ
рецептур	блюда	паименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл
Таб.№24/96	6232	Огурец свежий	25	0,18	0,03	0,48	2,91
140.1124/50		Огурец свежий	23	0,10	0,05	0,40	2,31
129/96	133	Рассольник "Ленинградский" Картофель п/ф / Огурцы соленые / Морковь свежая п/ф / Крупа перловая / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лавровый лист	200	2,39	3,66	13,76	97,54
ттк	20560	Котлеты Отличные Котлеты "Отличные" / Масло растительное	70	9,84	7,74	8,20	141,80
460/2013 Самар.обл.	10815	Рис отварной с овощами Рис / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый / Масло растительное / Соль йодированная	100	2,48	3,61	24,74	141,37
628/96r.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18
ПП	12649	Хлеб пшеничный Хлеб в ассортименте	20	1,52	0,16	9,84	46,88
	13412	Сок в ассортименте 0,2л.				11,50	46,00

 Итого:
 615
 16,41
 15,20
 83,49
 542,68

 Итого XE:
 6,96

Зав.производством Макарьева Ю. А.

Россия, 445043, Самарская обл., г.Тольятти, ул.Северная, 35

СанПиН 2.3/2.4.3590-20

E-mail:

eda0910@mail.ru